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W drodze ku dojrzałości - warsztaty dla młodzieży Gminy Zator
2020-09-28
19 września br. w parafii pw. śśw. Wojciecha i Jerzego w Zatorze rozpoczęły się warsztaty dla młodzieży pt. W drodze ku dojrzałości.
Warsztaty: profilaktyka uzależnień (alkohol, narkotyki, papierosy, dopalacze, smartfony). Projekt jest współfinansowany z Programu
FIO Małopolska Lokalnie oraz ze środków Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. Jest adresowany do młodzieży z klasy VII i VIII
przygotowującej się do sakramentu bierzmowania.

Pomysł na projekt zrodził się ze zwykłej obserwacji oraz podczas rozmów z rodzicami zaniepokojonymi zachowaniem swoich dzieci.
W naszym otoczeniu jest dużo ludzi, którzy mają problem ze zniewalającymi ich używkami. Znajduje to swój oddźwięk w rozbitych,
nieszczęśliwych rodzinach. Szczególnie narażone jest młode pokolenie, pociągane przez zły przykład dorosłych. Bardzo wcześnie, w
ukryciu, rozpoczynają oni przygodę z papierosami, alkoholem, a nierzadko także z dopalaczami i narkotykami, co jest bardzo
niebezpieczne dla ich rozwoju fizycznego, psychicznego i emocjonalnego. Istnieje duża potrzeba zapobiegania takiemu stanowi
rzeczy i wyczulenia młodych na szkodliwe działanie wyżej wymienionych substancji. Ważne jest uświadomienie im, że życie
w wolności daje szczęście prawdziwe, a nie tylko chwilowe, ulotne. Grupa rówieśnicza często próbuje prowadzić w zupełnie
przeciwnym kierunku – ku korzystaniu z używek tłumaczonemu jako „zabawa”, „nic strasznego", „coś wystrzałowego i
atrakcyjnego”.

Młodzi coraz częściej wpadają również w sidła telefonu, komputera, Internetu, bez opamiętania surfując, grając, przeglądając strony,
także te zawierające treści niemoralne i gorszące. Zamiast mądrze używać tych narzędzi i panować nad nimi, stają się niestety ich
niewolnikami.

Warsztaty składają się z 3 spotkań. Młodzież pracuje w małych grupach, co umożliwia bardziej bezpośredni kontakt oraz stwarza
odpowiednią przestrzeń do wykonywania kolejnych zadań.

Na każdym spotkaniu jest obecny wykwalifikowany, doświadczony szkoleniowiec o. Łukasz Buksa OFM. Posługuje się prezentacjami
multimedialnymi, pantomimami, filmami, quizami, plakatami i innymi obrazami, by w pamięci uczestników pozostał trwały ślad.
Młodzi nie są tylko biernymi słuchaczami, ale aktywnymi, mogącymi się wypowiedzieć, działającymi uczestnikami. Zadają pytania i
poruszają kwestie, które ich nurtują. Na podsumowanie nagrany zostanie 2-minutowy filmik przestrzegający przed nałogami oraz
promujący postawę trzeźwości ofiarowanej za bliźniego.

 Więcej informacji o projekcie dostępnych na profilu FB Parafia śśw. Wojciecha i Jerzego w Zatorze, oraz poniżej
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